Kính gửi: ……………………………………………………………

Liên quan đến việc triển khai thực hiện Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày
09/11/2024 của Chính phủ quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin
trên mạng (có hiệu lực kể từ ngày 25/12/2024), Cục Phát thanh, truyền hình và
thông tin điện tử đã có 02 công văn gửi các tổ chức, doanh nghiệp đã được cấp giấy
phép thiết lập mạng xã hội để hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện quy định của
Nghị định số 147/2024/NĐ-CP, gồm: (01) Công văn số: 5695/BTTTT-PTTH&TTĐT
ngày 31/12/2024; (02) Công văn số: 657/PTTH&TTĐT ngày 25/3/2025. Theo đó,
yêu cầu các tổ chức, doanh nghiệp đã được cấp giấy phép thiết lập mạng xã hội
gửi báo cáo về Cục chậm nhất vào ngày 28/03/2025.

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại, Cục không nhận được báo cáo nào của
Công ty. Đồng thời, truy cập tên miền thiết lập mạng xã hội được quy định trong
Giấp phép thiết lập mạng xã hội đã cấp cho Công ty, cho thấy, tên miền này hiện
không hoạt động.

Vì vậy, bằng văn bản này, Cục đề nghị Công ty khẩn trương báo cáo về
các nội dung nêu tại 02 văn bản trên.

Thời hạn báo cáo: Chậm nhất ngày 19/09/2025.
Hình thức gửi báo cáo: Gửi trực tiếp/qua đường bưu chính theo địa chỉ:

Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch) - Tầng 9, số 115 Trần Duy Hưng, phường Yên Hoà, Hà Nội (Tòa nhà Cục
Tần số vô tuyến điện)/qua thư điện tử tại địa chỉ: cucptth@bvhttdl.gov.vn.

Sau thời hạn nêu trên, Cục vẫn chưa nhận được báo cáo của Công ty, Cục sẽ
tiến hành xem xét, xử lý các bước tiếp theo, đồng thời áp dụng biện pháp đình chỉ
Giấy phép thiết lập mạng xã hội đã cấp cho Công ty theo quy định khoản 1 Điều
33 Nghị định số 147/2024/NĐ-CP.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VH, TT&DL/Sở VHTT các tỉnh, TP;
- Cục trưởng (để b/c)
- Lưu: VT, P.TTĐT (80).

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Huyền

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
CỤC PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH

VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

Số:        /PTTH&TTĐT
V/v thực hiện quy định tại Nghị định

147/2024/NĐ-CP về quản lý, cung cấp và sử
dụng dịch vụ mạng xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

mailto:cucptth@bvhttdl.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:09:26+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Lê Thu Hà<halt.ptth@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:42:48+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Thanh Huyền<huyenntt.ptth@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:48:06+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:48:14+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:48:31+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:48:37+0700
	Bộ Thông tin và Truyền thông - Hà Nội
	Cục Phát thanh - Truyền hình và thông tin điện tử<vanthucucqlptth@mic.gov.vn> đã ký lên văn bản này!